
 
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
 

 

N°  40 

Del  19-02-2021 

OGGETTO: Liquidazione per rimborso Imu 2016 Buconi 

Nazzareno erroneamente versata al Comune di 

Monteleone  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 01/10/2019 con il quale sono stati attribuiti i poteri 

gestionali del Servizio finanziario personale e tributi alla sottoscritta; 

 

Dato atto che il signor Buconi Nazzareno, con mail del 11/02/2021 ha comunicato a questo ente di 

aver erroneamente effettuato il pagamento dell’IMU 2016 a favore del nostro comune, in luogo del 

Comune di Monteleone di Orvieto, sbagliando l’indicazione del codice tributo sul modello F24; 

 

 Verificato, di concerto con il comune interessato che effettivamente la somma è entrata nelle casse 

del comune di Monteleone di Spoleto, come da documentazione allegata al presente atto; 

 

Ritenuto che, per quanto sopra, occorre riversare al Comune di Monteleone di Orvieto la 

somma di euro 438,00 erroneamente versata dal contribuente il quale incorrerebbe ad avviso 

di accertamento da parte dell’ente beneficiario; 

 
Visto il D.lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Acquisiti i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.: 

 

• Parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

• Parere di regolarità contabile; 

• Attestazione di copertura finanziaria: 

 

 DETERMINA 

 

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato. 

 

 

1 Di impegnare al Capitolo 100/6 la somma di euro 438,00 da riversare; 



 

 

 

2 Di liquidare a favore del Comune di Monteleone di Orvieto la somma erroneamente versata dal 

contribuente Buconi Nazzareno a titolo di Imu anno 2016 per l’importo di euro 438,00; 

 

3 Di imputare la relativa somma di euro 438,00 come segue: 

 

 

Capitolo/ 

articolo 

 

Codice di Bilancio   

  

CP/FPV

/RP 
Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

 
 

  2021 

Euro 

2021 

 Euro 

2022 

Euro 

100/6 01.04-1.09.02.01.001 CP 15/2021 438,00 
 

 

 

4 Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la dottoressa Sonia Minni. 

 

5 Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i successivi e conseguenti adempimenti.  

 

6 Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line. 

 

7 Di dichiarare, ai sensi di legge, il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 
SM 

 

 

 
 
 
 
 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

  Minni Sonia 

 Ex art.49 comma 2^Dlgs 267/00 

 

 

 



 

 

--------------------------------------------------------------------------- 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 
 

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
   
 Favorevole con le seguenti annotazioni: 

 
 
                                                                     Il Responsabile dell’Area  

                                                                                   
                                                                              F.to  Minni Sonia 
Monteleone di Spoleto, li 19-02-2021 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere Favorevole di regolarità contabile; 

 
 

Favorevole con le seguenti annotazioni: 
 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        F.to  Minni Sonia 
Monteleone di Spoleto, li 19-02-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente 

atto. 

 

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                             

                                                                      F.to   Minni Sonia 

Monteleone di Spoleto, 19-02-2021 

 

 

Comune di  Monteleone di Spoleto 

Provincia di Perugia 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Pubblicazione n. 115 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per 

quindici giorni consecutivi dal 02-07-2021 

 

Monteleone di Spoleto, 02-07-2021 

 

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione 

                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo 

 

 
La presente copia è conforme alla determinazione originale. 

 

Monteleone di Spoleto, lì 02-07-2021 
      Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi 
        Ad Interim 

       F.to   Minni Sonia 

 



 

 

 

 


